
Univerzita Karlova v Praze, Fakulta tělesné výchovy a sportu  

Katedra Sportů v přírodě                                            

Vedoucí práce:  Mgr. Michal Frainšic                              Oponent: PhDr. Ivana Turčová, Ph.D.

                         

 

Hodnocení diplomové práce 

 

Jméno diplomanta:  Bc. Michaela Štěpánková 

Název práce:   Význam přírody jako vzdělávacího prostředí ve srovnání českých lesních 

mateřských škol s lesními mateřskými školami v zahraničí z pohledu pedagogů. 

 

Posudek zpracovávaný vedoucím práce  

1.     Typ práce. 

Práce je výzkumného charakteru. 

2.     Vztah diplomanta k tématu  

Téma je autorce velice blízké, o problematiku se úzce zajímá a z prostředí mateřských škol 

má osobní zkušesnoti. Téma práce koresponduje s jejím obsahem. 

3.     Závažnost tématu, originalita, potřebnost. 

Téma je přínosné a aktuální vzhledem k postupnému rozšiřování lesních mateřských škol na 

našem území. Obecně v našem školství dostavájí více prostoru alternativní směry a nejinak je 

tomu i v mateřských školkách, proto považuji za důležité se tématu nestranně věnovat. 

4.     Nároky na zpracování teoretické části práce (odborná úroveň). 

Teoretické části je zpracovaná na dostatečné úrovni, čtenář je seznámen s klíčovými tématy v 

dané problematice. 

5.     Nároky na zpracování empirické (experimentální) či praktické části práce (odborná 

úroveň). 

V této části práce nelézáme nedostatky, které se nepodařilo lépe přepracovat či odstranit ani 

po upozornění vedoucího práce, např. není jasná souvislost dvou použitých dotazníků a 

metodická stránka druhého dotazníku je nevyhovující pro použití ve vědecké práci. 

6.     Samostatnost, iniciativa, aktivita a rozsah spolupráce s vedoucím práce, korespondence 

pokynů vedoucího s prací diplomanta. 

Autorka projevovala velký zájem o téma a pracovala samostatně, bohužel však práci 

nevěnovala potřebný čas na její dokončení. 



7.     Celkové zhodnocení způsobilosti diplomanta k samostatnému řešení odborných 

problémů. 

Autorka diplomové práce projevila pouze částečnou způsobilost k samostatnému řešení 

odborného tématu. Výsledné hodnocení ponechám na rozhodnutí komise. 

 

V Praze dne 11.9.2014                                                                 Podpis. Mgr. Michal Frainšic 


